



# Clarence Peter

Rechtsanwalt, MLaw, Partner

## Kontakt

Standort Genf

Tel. +41 58 200 32 00

[clarence.peter@kellerhals-carrard.ch](mailto:clarence.peter@kellerhals-carrard.ch)

## Assistenz

Emmanuelle Ujhazi

+41 58 200 32 77

[emmanuelle.ujhazi@kellerhals-carrard.ch](mailto:emmanuelle.ujhazi@kellerhals-carrard.ch)

**Kellerhals Carrard Genf**

Rue François-Bellot 6

1206 Genf

# Ein Unternehmer, der sich der Wertschöpfung verschrieben hat.

Als Seniorpartner der Kanzlei berät Clarence Peter zahlreiche nationale und internationale Unternehmen im Bereich des Handels- und Gesellschaftsrechts. Er verfügt über besonderes Fachwissen im Bereich der neuen Technologien und MedTech. Clarence Peter hat vielfältige Erfahrungen in der Unterstützung seiner Geschäftskunden in allen ihren Entwicklungsphasen gesammelt – von der Gründung bis zum reifen Betrieb. Er begleitet seine Mandantinnen und Mandanten bei allen grenzüberschreitenden Transaktionen und M&A-Prozessen.

---

## Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /  
M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Life Sciences, Healthcare, Pharma- &  
Biotechnologie



Private Clients



Dispute Resolution & Prozesse



Startup & Venture Capital Desk



## **Werdegang**

- Seit 2019  
Partner Kellerhals Carrard, Genf
  - 1995 - 2018  
Partner, Python, Genf
  - 1992 -1994  
Rechtsanwalt, Python, Genf
  - 1991  
Rechtsanwalt, Shearman & Sterling, Paris
  - 1986 - 1990  
Rechtsanwalt, Python, Genf
  - 1982 -1983  
Bankpraxis, Dresdner Bank, Frankfurt
- 

## **Mitgliedschaften**

- Genfer Anwaltskammer
  - Schweizerischer Anwaltsverband
- 

## **Ausbildung**

- 1986  
Anwaltspatent, Genf
  - 1983  
Rechnungsprüfer, Georgetown University, Washington D.C.
  - 1982  
lic. iur, Universität Genf
- 

## **Sprachen**

Englisch, Französisch

---